
 Nyhedsbrev   

August & september 2022 

Pædagogisk RessourceCenter Guldborgsund 

Nye materialer og et ”boost” af spændende ting, der gemmer sig på hylderne! 

”Læsebogen Viggos verden” af Lene Møller                                                                

 "Læsebogen Viggos verden" er til brug i anden halvdel af første klasse. Den 
efterfølger ABC-bøgerne i serien Nisserne i Ådal. 
Læsebogen Viggos verden fortæller historien om Viggo, der kommer til Ådal og 
møder alle de kendte skikkelser fra ABC-læsebogen.  
Læsebogen Viggos verden er opdelt i 51 lette små kapitler, der gradvist udvider 
ordforrådet fra ABC-læsebogen.  

1.klasse 

Søges på:  Viggos Verden 

”Sphero” - ny spændende udgave 

15 Sphero BOLT robotter i en Power Pack, altså en kuffert, som du både 

kan transportere , opbevare og oplade ro-

botterne i. 

Sphero BOLT er programmerbare og giver 

mulighed for an masse kodning og spil. Brug 

af avancerede sensorer til at spore hastighed, 

acceleration og retning eller kør BOLT i den 

ønskede retning ved hjælp af kompasset. 

Udstyret med Bluetooth SMART.    

5.-9. klasse 

Søges på: Sphero 

 

https://surf.cicero-suite.com/institution/DK-636900/search?cql=%22L%C3%A6sebogen%20Viggos%20verden%22&searchType=NORMAL
https://surf.cicero-suite.com/institution/DK-636900/search?cql=%22Sphero%20(fra%205.%20kl.)%22&searchType=NORMAL


Time Timer 

Er i al sin enkelthed ure og hjælpemidler, der på en nem og overskuelig måde viser tiden. Dette er med 

andre ord et nedtællingsur, der i grafisk form viser, hvor meget tid, der er tilbage af et afstemt tidsrum. 

Time Timeren er et effektivt værktøj, der kan visualisere, hvor lang tid der er gået, og hvor lang tid der er 

tilbage. Vi har størrelserne:   

 30 x 30 cm 

 18 x 18 cm 

 14 x 18 cm 

 9,5 x 9,5 cm 

Søges på:   Time timer 

 

CoboStories - stopmotion-film, app, stativ, figurer og baggrunde 

Eleverne kan lave deres egne små stopmotion-film. Metoden er enkel: 

Eleverne skriver en fortælling, som de gerne vil lave som stopmotion-

film. Der laves en eller flere baggrunde, og herefter vælger man figurer 

og ting, der skal animeres. Nu kan optagelserne gå i gang!  

Er nem at bruge i undervisningen, og der kræves ingen erfaringer eller 

forkundskaber. Eleverne vil meget hurtigt være selvhjulpne og kunne 

producere små kreative film eller bøger. 

CoboStories  er et interaktivt play & learning-univers med fokus på historiefortælling og at skabe nysger-

righed og værksætteri. CoboStories skaber et magisk sted, hvor der kan fortælles historier på utallige kre-

ative måder.  Alle klassetrin  

Søges på: Cobostories 

 

 

 

 

 

Nyhed: Små ”KUBIQ”-terninger  

Sæt med 4 tasker med hver 9 terninger i str. 15 x 15 cm 

Kubiq er et nyt undervisnings-, aktivitets- og legeredskab, som kan bruges i 

mange undervisningssammenhænge, hvor leg, bevægelse og/eller læring er 

i fokus.  

Man kan lege meget simple lege med de yngste elever og samtidig anvende 

det samme sæt til f.eks. brainbreaks for de ældste elever.  

Terningerne og de medfølgende opgavekort giver en rigtig god adspredelse 

og motivation i måden at løse praktiske opgaver på. 

0.-9. klasse 

Søges på: Kubiq (lille) 

https://surf.cicero-suite.com/institution/DK-636900/search?cql=time%20timer&searchType=NORMAL
https://surf.cicero-suite.com/institution/DK-636900/search?cql=Cobostories&searchType=NORMAL
https://surf.cicero-suite.com/institution/DK-636900/search?cql=%22Kubiq%20(lille)%22&searchType=NORMAL


Osmo Pizza 

PlayOsmo er en sjov, anderledes og lærerig måde at arbejde med matematik. Et meget 

taktilt værktøj til iPad med masser af læring og udfordring på alle niveauer. Eleverne skal 

betjene et pizzeria, og spillet kan bruges i matematik, natur og teknologi samt håndværk 

og design. 

10 stk. Osmo Pizza + 10 stk. Base (refleksspejl til iPad), 10 eks. Tangram og 10 eks. 

Words. 

0.-5.klasse 

Søges på: Osmo Pizza 

 

 

 

 

Book allerede nu materialer til det kommende skoleår                          

fra Pædagogisk RessourceCenter 

På vores hjemmeside: https://prc-guldborgsund.aula.dk/  

  

Du er også altid velkommen til at komme forbi os på den tidligere 

Østre Skole, Fromsgade 27, 4800 Nykøbing F.         

for at kigge i samlingen og få inspiration.  

Vi har åbent alle dage fra 8.15 til 15.30, dog fredag til kl.14.00 :) 

 

I løbet af efteråret flytter PRC til Nørre Alslev Skole, og i den forbin-

delse vil PRC i en overgangsperiode være lukket for udlån.  

Vi håber at blive klar igen hurtigst muligt, og glæder os til at kunne 

byde velkommen i de nye  lokaler! 

 

  
     

 De bedste sensommerhilsner fra Christina, Heidi, Johnny og Kenneth    

tlf. 54732891   

chc@guldborgsund.dk 

Få inspiration og book på vores hjemmeside: prc.guldborgsund.aula.dk  

https://surf.cicero-suite.com/institution/DK-636900/search?cql=%22Osmo%20Pizza%22&searchType=NORMAL
https://prc-guldborgsund.aula.dk/
https://prc-guldborgsund.aula.dk/

